2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.2021 № 286
г.Окуловка

Об утверждении Плана мероприятий по отмене с 01 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2020 года № 2196 «О соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации» и во исполнение Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Новгородской области от 26 января 2021 года №01-01-06/06-12, Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене с 1 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района (далее - План мероприятий).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Окуловского муниципального района от 11.03.2020 №240 «Об утверждении Плана мероприятий по устранению с 1 января 2021 года неэффективных налоговых льгот (налоговых расходов) и пониженных налоговых ставок, предоставленных органами местного самоуправления Окуловского муниципального района».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте
муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава района  А.Л. Шитов

лс

№0286-п
	утвержден

	постановлением

	Администрации Окуловского муниципального района

	от  11.03.2021 № 286

ПЛАН

мероприятий по отмене с 01 января 2022 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных налоговых ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района
	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Утвердить планы мероприятий по отмене неэффективных налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района
	до 15.03.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	2.
	Обеспечить сбор сведений для оценки эффективности налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района
	до 01.04.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	3.
	Провести оценку эффективности  налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района.
	до 26.04.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	4.
	Представить в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района результаты оценки эффективности налоговых расходов муниципальных образований района с приложением аналитических справок.
	до 06.05.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	5.
	Актуализировать планы по отмене неэффективных налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района  в случае, если по результатам оценки эффективности налоговых расходов, предоставленных органами местного самоуправления, выявлены неэффективные налоговые расходы
	до 01.07.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	6.
	Организовать подготовку предложений  по оптимизации налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района.
	до 01.07.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	7.
	Рассмотреть вопрос о подготовке проектов  нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Окуловского муниципального района, предусматривающих  устранение неэффективных налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района
	до 20.07.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)

	8.
	Представить информацию по результатам проведенных мероприятий по устранению неэффективных налоговых расходов муниципальных образований Окуловского муниципального района в комитет финансов Администрации Окуловского муниципального района.
	до 27.07.2021
	Администрация Окуловского муниципального района

Администрации городских и сельских поселений Окуловского муниципального района

(по согласованию)